
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  86 

 

Raadsvoorstel  86 
Vergadering  6 november 2014 Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Belastingverordeningen en tarieven 2015 
  

B&W vergadering : 16 september 2014 
Dienst / afdeling : FC.BLV 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Jaarlijks stelt uw raad gelijktijdig met de begroting ook de belastingverordeningen en tarieven voor het 
komende jaar vast. Het gaat daarbij om de volgende verordeningen en tarieven: 
 
A. Verordening Hondenbelasting Helmond 2015. 
B. Legesverordening Helmond 2015. 
C. Verordening Marktgeld Helmond 2015. 
D. Verordening Onroerende-zaakbelastingen Helmond 2015. 
E. Verordening Precariobelasting Helmond 2015. 
F. Verordening Reinigingsheffingen Helmond 2015. 
G. Verordening Rioolheffing Helmond 2015. 
H. Verordening Eenmalig aansluitrecht riolering Helmond 2015 
I. Verordening Parkeerbelastingen Helmond 2015. 
J. Tarieven Parkeergarages Helmond 2015. 
K. Verordening Reclamebelasting Helmond 2015. 
L. Grondprijzen Woningen en Bedrijventerreinen 2015. 
 
Wij stellen u voor de belastingverordeningen en tarieven 2015 vast te stellen. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester     de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

• Belastingverordeningen en tarieven 2015 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit  86  

 

Raadsbesluit  86 
Vergadering  6 november 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2014 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
de volgende verordeningen en tarieven vast te stellen: 
 
A. Verordening Hondenbelasting Helmond 2015. 
B. Legesverordening Helmond 2015. 
C. Verordening Marktgeld Helmond 2015. 
D. Verordening Onroerende-zaakbelastingen Helmond 2015. 
E. Verordening Precariobelasting Helmond 2015. 
F. Verordening Reinigingsheffingen Helmond 2015. 
G. Verordening Rioolheffing Helmond 2015. 
H. Verordening Eenmalig aansluitrecht riolering Helmond 2015 
I. Verordening Parkeerbelastingen Helmond 2015. 
J. Tarieven Parkeergarages Helmond 2015. 
K. Verordening Reclamebelasting Helmond 2015. 
L. Grondprijzen Woningen en Bedrijventerreinen 2015. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 november 2014. 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter   de griffier 

 


